
 

2024 年 3 月 

お得意先各位 

株式会社 真誠 

 

 
 

金ごま関連製品 価格改定のご案内 
 

 

拝啓 早春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では本年 1 月に業務用、家庭用製品の価格改定を実施させて頂き、安全・安心な

製品を安定的にお届けできるよう努めてまいりましたが、その後も金ごまにつきましては限定

的な産地であるトルコ・エジプトでの気候要因や他の作物への転作による大幅な減産となり、

急激な更なる相場高騰によって 6月以降現行価格での供給販売が困難な状況に至りました。 

 

つきましては、2024 年 6 月 1日出荷分より金ごま関連製品（業務用・家庭用）の価格改定を

実施させて頂きます。 

弊社は今後も改善活動による各種コスト削減を一層推し進めるべく更なる企業努力を重ね、

「安全・安心」な製品をご提供できるように全力を尽くしてまいります。 

何卒、今般の事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

・対象となる製品 

金ごまを原料として使用している業務用・家庭用製品全て 

 

・改定期日 

2024 年 6 月 1日（土）出荷分より 

 

・値上げ幅（現行の仕切価格比） 

  

業務用製品 ： 約 10％～20％以上 

        ※味付ごま等加工品は金ごま使用比率に応じた上げ幅と   

なります。 

 

家庭用製品 ： 約 6％～9％以上 

 

 

      

            

通信販売向け価格については決まり次第、オンラインショップにてご案内いたします。  

各販売店様での店頭価格はオープン価格となっております。 

 
以上 


